
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

VIOLA TIZIANA P RIDOLFI NATASCIA P

A

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 19  Data 24-06-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

2021/2023 - RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL
24/05/2021 ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS N.
267/2000, AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS.
267/2000), AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ED ALLE DOTAZIONI DI
CASSA"
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventiquattro del mese di
giugno alle ore 20:00, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con appositi avvisi spediti nei modi e
termini di legge, in sessione Straordinaria e in Prima convocazione.
Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

======================================================================

SILVETTI ROBERTO P RICCI BRUNO A

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

LIGNINI MANOLO P CAPUANO PIETRO P

P GRILLI LUIGINO

ALLEVI CARLA P

P

======================================================================
Presenti n.    9                                      Assenti  n.    2

Partecipa il Segretario comunale signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a discutere in seduta
Pubblica sull'argomento in oggetto, previa nomina degli scrutatori
nelle persone dei Signori:

GASPARRINI PIERINO
ALLEVI CARLA
RIDOLFI NATASCIA

P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 24-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

ADAMI DIEGO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 24-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazioni:
n. 36 del 30/11/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2021/2023;
n. 11 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo
2021/2023;
n. 12 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 24/05/2021, avente ad oggetto :
“Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 (art. 175, comma 4, del
d.lgs. 267/2000), al Documento Unico di Programmazione ed alle dotazioni di cassa”, con la
quale sono state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione 2021/2023, ai
sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle
sopravvenute esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del
d.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato
acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi
dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

VISTO altresì il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la regolarità
tecnica e dell'ufficio ragioneria per la regolarità contabile e sotto il profilo della copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 49 del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267;

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la
prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del
24/05/2021, avente ad oggetto : “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario
2021/2023 (art. 175, comma 4, del d.lgs. 267/2000), al Documento Unico di Programmazione
ed alle dotazioni di cassa”;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 24-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi sulla presente
deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000;

Con la seguente votazione resa per alzata di mano ed il cui risultato è  il seguente:

Presenti. N. 9
Votanti N. 8
Astenuti N. 1 ( il consigliere Ridolfi)
Voti contrari N. 0
Voti favorevoli N. 8

DELIBERA

di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di1.
Giunta Comunale n. 37 del 24/05/2021, avente ad oggetto : “Variazione d'urgenza al
bilancio di previsione finanziario 2021/2023 (art. 175, comma 4, del d.lgs. 267/2000), al
Documento Unico di Programmazione ed alle dotazioni di cassa”;

Di dare atto che sono state apportate al bilancio di competenza e di cassa del corrente2.
esercizio le variazioni di cui al prospetto allegato al presente atto, di cui costituisce parte
integrante e sostanziale;

Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati3.
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193
del d.Lgs. n. 267/2000;

di apportare, altresì, la conseguente variazione di cui all'allegato A) al Documento Unico di4.
Programmazione 2021-2023, approvato con Delibera di Consiglio n. 11 del 31/03/2021;

di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.5.

Indi con separata votazione resa ai sensi del 4̂ comma dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000, che
ha dato il seguente risultato:

Presenti. N. 9
Votanti N. 8
Astenuti N. 1 ( il consigliere Ridolfi)
Voti contrari N. 0
Voti favorevoli N. 8

DELIBERA

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 24-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 24-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 - RATIFICA
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 24/05/2021 ADOTTATA
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS N. 267/2000, AVENTE AD
OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/2000), AL DOCUMENTO UNICO
DI PROGRAMMAZIONE ED ALLE DOTAZIONI DI CASSA""

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
       Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
     Dott.ssa Giuliana Serafini

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 24-06-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE       IL CONSIGLIERE ANZIANO       IL SEGRETARIO
f.toTEODORI PAOLOf.toGASPARRINI PIERINOf.toGIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO
li, ...............                      GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 29-06-21

IL SEGRETARIO
li, 29-06-21                          f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

